PAGE
2

[image: image1.png]

КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 17 »  декабря 2014 г.  №  506
г. Кемерово
Об обстоятельствах, которые ухудшают или способны ухудшить

условия жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися в социальном обслуживании
В соответствии с подпунктом 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» Коллегия Администрации  Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Обстоятельствами, которые ухудшают или способны ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися в социальном обслуживании, помимо перечисленных в пунктах 1 - 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», признаются:
1.1. Для несовершеннолетних, семей с несовершеннолетними - нахождение в социально опасном положении.

1.2. Оставление несовершеннолетним постоянного места жительства, влекущее необходимость его доставки к месту постоянного проживания, в том числе за пределы Кемеровской области.
1.3. Нахождение несовершеннолетнего в трудной жизненной ситуации.

1.4. Наличие у гражданина психологического состояния, представляющего угрозу для его жизни и здоровья, в том числе наличие суицидальных намерений (вследствие межличностных конфликтов, психологических травм, пережитых кризисных ситуаций).
1.5. Наличие трудностей, возникших в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, пожаров, катастроф.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам социальной политики) Г.В.Остердаг.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2015.
Губернатор

Кемеровской области                                                                        А.М.Тулеев